

Rechotka



Szkoła Podstawowa
z Oddziałami Integracyjnymi nr 148 w Krakowie

Data wydania: czerwiec 2023

Co wydarzyło się w II okresie roku
szkolnego 2022/2023?

W tym wydaniu *Rechotki* możecie poczytać
o projekcie #ogarniamzycie oraz zapoznać się
ze sprawozdaniem z działalności Rady
Samorządu Uczniowskiego.

Dowiecie się również o innych zwykłych
i niezwykłych wydarzeniach 😊

Zapraszamy do lektury.

Zespół redakcyjny *Rechotki*

#ogarniamżycie

Czas realizacji projektu: 12.02.2023r. - 19.05.2023r.



Ten projekt rozpoczął się w lutym. Jego celem było zbudowanie przyjaznej atmosfery oraz miejsca miłego dla uczniów w szkołach. Ważne jest bowiem, aby młodzi ludzie we wszystkich szkołach w Krakowie czuli się dobrze. Właśnie tam przecież spotykamy swoich znajomych oraz rozwijamy nasze pasje, które odciągają nas od złych myśli oraz decyzji. W projekcie było bardzo dużo szkół z Krakowa. Projekt ten jest organizowany przez Urząd Miasta Krakowa. Uczniowie każdej ze szkół mieli spotkanie z różnymi instytucjami z Krakowa, które zaangażowały się w projekt.

W dniu 12 czerwca 2023 roku odbyła się **Gala Finałowa** projektu #OGARNIAM ŻYCIE. Gala miała miejsce w Hali 100-lecia Cracovii Centrum Sportu Niepełnosprawnych. Każdy z uczestników dostał upominek, a szkoła certyfikat ambasadora projektu. W przyszłym roku projekt będzie realizowany w szkołach średnich.

Olivier Walas 7b

Dnia 09.05.2023r. miała miejsce **akcja „Zainspiruj się”** związana z projektem #ogarniam życie. Miała ona na celu przedstawienie uczniom, naszej szkoły, różnego rodzaju pasji oraz zainteresowań.

Wszyscy chętni uczniowie mieli możliwość rozstawienia się na szkolnej auli i podzielenia się z całą społecznością szkolną swoją pasją, hobby, zainteresowaniem. Prezentacja odbywała się według harmonogramu tak, aby każda klasa (w szkole jest ich 28) mogła uczestniczyć w

pokazie. Również podczas przerw uczniowie przychodzili i oglądali oraz podziwiali pasje innych. Oczywiście mogli pytać oraz rozmawiać z uczniami, którzy je prezentowali. Osoby, przedstawiające swoje hobby, opowiadały o swoich zainteresowaniach.

Podczas akcji prezentowali się: pasjonaci robotów, sportowcy, fotografowie, muzycy, artyści sceniczni i plastyczni, wytwórcy biżuterii, odtwórcy inscenizacji wojskowych, modelarze, fani motoryzacji i tramwajów, miłośnicy różnej maści pasji, a nawet właścicielka psa, który obecnością na przeglądzie, wzbudził największą sympatię pozwalając się głaskać przez cztery godziny trwania akcji. Warto też wspomnieć o rodzicach, którzy również zaangażowali się w naszą akcję, nie tylko pomagając swoim dzieciom, ale też udostępniając swoje prace.

Podczas wizyty w naszej instytucji, czyli w Muzeum Fotografii "MUFO" mieliśmy zajęcia z bardzo ciekawego zainteresowania, jakim jest fotografia i właśnie ta pasja stała się dla nas inspiracją do zorganizowania w szkole dnia pasji, zainteresowań i hobby.

Myślimy, że podczas naszej akcji na pewno kogoś zainspirowaliśmy do jakiegokolwiek pasji, ponieważ cieszyła się ona ogromnym zainteresowaniem, takim, że wielu uczniom obiecaliśmy, że taki dzień zorganizujemy także za rok.

Kolejnym wyjściem w ramach projektu #Ogarniam życie były **warsztaty w MPCU** (Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień) 12.04.2023r. W zajęciach wzięło udział 23 uczniów klasy 7b z SP nr 148 w Krakowie oraz opiekunowie projektu. Warsztaty miały na celu uświadomienie konsekwencji zachowań ryzykownych takich jak palenie lub picie alkoholu. Uczestnictwo w warsztatach pomogło również w integracji klasy oraz poznaniu jej zainteresowań. Prowadzona była też dyskusja na temat tzw. ochraniaczy. Są to zachowania lub cechy charakteru, które pomagają w przewycięzaniu uzależnień. Prowadzący, pani Kasia oraz pan Piotr, dyskutowali z nami o miejscach i osobach u których możemy szukać pomocy i wsparcia. Wszyscy bardzo angażowali się w prowadzone dyskusje. Ocenili też bardzo pozytywnie całe warsztaty i ich prowadzących.

5 kwietnia klasa 7b ze szkoły nr 148 była **na wycieczce w MuFo** (Muzeum Fotografii) na ul. Rakowickiej 22A w ramach projektu #Ogarniam życie. Na tych warsztatach nauczyliśmy się o tym jak robiono zdjęcia na początkach lat 30-tych XIX w. Pracowaliśmy w grupach opisując nastroje, kompozycje i obiektywizm fotografii. Rozmawialiśmy o cechach dobrego fotografa oraz roli obiektywizmu w życiu. Oglądaliśmy sprzęt fotograficzny do robienia zdjęć na

przestrzeni lat oraz plan do kręcenia zdjęć 3d rodem z Hollywood. Naszej klasie bardzo podobały się zajęcia. Dowiedzieliśmy się dużo ciekawych rzeczy.



Dnia 26 maja 2023r. nasza szkoła wzięła udział w kolejnym etapie projektu #OGARNIAM ŻYCIE. Tym razem był to **bieg na dystans 1500 m** na krakowskich Błoniach. W biegu wzięły udział wszystkie szkoły biorące udział w projekcie. Każda szkoła wystawiła 10 zawodników: 5 dziewczyn i 5 chłopców z klas 6-8.

Patronami imprezy biegowej #OGARNIAM ŻYCIE...BIEGIEM byli Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa oraz Krzysztof Augustyn - Dyrektor Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego.

Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pakiety startowe, a po ukończeniu dystansu, pamiątkowe medale.

Uczniowski zespół koordynujący (kl. 7b):

Zuzanna Marszałek

Lena Nowak

Olivier Walas

Nauczyciele-koordynatorzy:

p. Renata Sas-Dyrba

p. Aneta Stopnicka

Działania Samorządu Uczniowskiego

w roku szkolnym 2022/2023

12 października 2022 r. odbyły się wybory do Rady SU, do której dostali się działacze z poprzednich lat, lecz zawitały również nowe twarze. Uczniowie, którzy w tym roku reprezentowali szkołę, to:

Wiktoria Nowosadzka 8b – przewodnicząca

Natalia Przała 8a – zastępca przewodniczącej

Alicja Kopacz 8c – sekretarz

Aleksandra Kraszevska 8b

Samuel Kosiec 8c

Zofia Czechowska 7a

Alex Ziernicki 6b

Adam Wołek 6c

Adam Lepiarz 5d

Nina Rzepa 5d

Szcześliwy traf, polegający na zostaniu opiekunami Samorządu, spotkał p. Klaudię Welnicką, p. Renatę Sas-Dyrbę, a także p. Grażynę Łuczak. Ważnym aspektem był również wybór Rzecznika Praw Ucznia, którym została p. Agnieszka Czechowska.

Wraz z Samorządem organizowaliśmy spotkania, na których mogliśmy dyskutować o akcjach, które planujemy. Zaczęliśmy od „Dnia w piżamie”, przeprowadzonego 08.11.2022 r. Następnie 01.12 zorganizowaliśmy w auli szkolnej wróżby andrzejkowe. Przy współpracy z Radą Rodziców zakupiliśmy choinkę wraz ze świecącymi, dekorując ją następnie w pawilonie B z innymi uczniami. Tuż po tym przyszykowaliśmy orszak mikołajkowy, podczas którego rozdawaliśmy cukierki oraz w wybranych klasach prezenty. Udało się to zorganizować z pomocą wolontariatu, p. Piotra Ochmana, który zgodził się pełnić rolę Św. Mikołaja i ks. Stanisława Figury, który zorganizował jego strój. 06.12 odbył się dzień świątecznego swetra. Ostatnią akcją, przygotowaną w I pierwszym semestrze była poczta walentynkowa.

II okres rozpoczęliśmy od przygotowania zabawy karnawałowej dla klas 6-8 w dniu 14.02 i dla klas 4-7 w dniu 16.02. Współpracowaliśmy z Zespołem Promocji Szkoły podczas Dnia Otwartego 11.03, a wkrótce po tym włączyliśmy się do organizowania na terenie szkoły Dnia Żaby 20.03. W dalszej kolejności 23.03 odbył się „Dzień bez plecaka”. 04.04 miało miejsce spotkanie z Radą Rodziców, podczas którego omawialiśmy plan renowacji szkolnego patio. Włączyliśmy się w organizację projektu #OGARNIAM ŻYCIE i pomoc w zorganizowaniu dnia „Zainspiruj się”. 10.05 zorganizowaliśmy „Dzień śmiesznych okularów”, a 01.06 odbyła się akcja „Dzień dziecka z pluszakiem”. Z inicjatywy SU w trakcie roku szkolnego zostało otwarte przejście między szatnią a pawilonem D.

Wiktoria Nowosadzka 8b

Wydarzenia szkolne w II semestrze

W tym półroczu było dużo atrakcji dla uczniów. Między innymi odbyła się zabawa karnawałowa, Dzień Żaby, Dzień Frankofonii, dzień bez plecaka, wycieczka na film o Mikołajku i dzień w śmiesznych okularach.

1. **Zabawa karnawałowa**- Dla uczniów klas 6-8 odbyła się ona 14.02, a dla uczniów klas 4-5 16.02. Wszyscy bawili się świetnie. Były tańce i ciekawe zabawy, prowadzone przez osoby z samorządu szkolnego. Na samym końcu odbył się konkurs na najlepszy kostium.
2. **Dzień Żaby**- Obchodziliśmy go 20 marca, ponieważ nasza szkoła nazywa się „Żabia”. W ten dzień wszyscy ubrali się na zielono, mieli na sobie również dodatki w tym kolorze.

3. **Dzień Frankofonii**- Uczestniczyły w nim wszystkie klasy z innowacją francuską dnia 21 marca. Najpierw każda klasa prezentowała występ związany z kulturą francuską. Najmłodszy uczniowie pokazali, jak umieją mówić wierszyki i śpiewać po francusku. Klasa druga najpierw śpiewała piosenkę z czwórki Mikołajka, a później przedstawili krótką scenkę o tym chłopcu. Kolejna klasa pokazała swoje filmiki, które wysłali do korespondentów we Francji. Klasa czwarta zatańczyła do piosenki „Mama Africa”. Następna klasa zaśpiewała piosenkę o wyrażeniu „dzień dobry” w różnych językach świata. Klasa szósta pokazała wycieczkę do Paryża w formie pantomimy. Na zakończenie odbył się kahoot w parach.
4. **Dzień bez plecaka**- W tym dniu większość uczniów przyszło bez plecaka. Niektórzy wzięli podręczniki i zeszyty w walizkach i torebkach. Inni mieli jeszcze bardziej

szalone pomysły. Najciekawsze były wózki sklepowe, pokrowce na instrumenty, nosidełka dla dzieci, transporterki dla zwierząt i kosze na śmieci.

5. **Wycieczka na film o Mikołajku**- W pewien słoneczny dzień kilka klas z naszej szkoły wybrało się do kina na ten film. Opowiadał on o twórcach serii książek o Mikołajku. Przedstawione zostały tam ich życiorysy. Wszystkim bardzo się podobało.
6. **Dzień w śmiesznych okularach**- W ten dzień prawie każdy miał na sobie bardzo zabawne okulary. Większość osób przyniosło te przeciwsłoneczne. Tego dnia nauczyciele pozwalali nosić okulary na lekcji.

Ciekawe dni w szkole

Dzień otwarty

W sobotę 11 marca odbył się w naszej szkole dzień otwarty, czyli warsztaty plastyczne, zabawy i występy dla dzieci, które chciałyby rozpocząć we wrześniu naukę w naszej szkole.

Już od dziewiątej rano trwały występy zumbi, malowanie twarzy i tworzenie prac plastycznych. Pokazywane były też filmy po francusku, by zachęcić dzieci do zapisania się do klasy francuskiej. Występy zumbi były naprawdę ciekawe. Klasy 1-3 pod wodzą pani Luizy Dobrzańskiej tańczyły układy z akrobacjami, których wcześniej uczyli się do wybranych piosenek. Dodatkowo dla rodziców i dzieci, którzy przyszli był poczęstunek a dla atrakcji i zachęcenia dzieci pani Luiza przebrała się w strój żaby. Natomiast ósmoklasiści oprowadzali po szkole dzieci wraz z ich rodzicami.

Dzień bez plecaka

23 marca w naszej szkole odbył się "Dzień bez plecaka". Polegało to na tym, że uczniowie mogli przyjść bez plecaka do szkoły, a książki i zeszyty na lekcje przynosili w innym dowolnym przedmiocie, np. w walizce.

Ten dzień bardzo spodobał się uczniom i nauczycielom. Ale też wywołał dużo problemów, np. komuś wylało się picie na książki albo rozpadały się budowle, które służyły za plecak. Na pewno był to jeden z najbardziej kreatywnych dni w szkole. Bardzo fajnymi "plecakami" był odkurzacz, wózek sklepowy czy kreatywne budowle, np. z desek, stworzone przez uczniów. To był bardzo miły i zabawny dzień.

Michalina Pieniążek 5c

Szkolny dzień z ulubionym pluszakiem

Pluszaków było mnóstwo: koty, kaczki, misie, lisy...
Każdy miał to, co lubi. Jedni mniejsze, drudzy
większe. Szkoła wypełniła się naszymi
ulubieńcami.

Ja osobiście nic nie przyniosłem. Uwielbiam piłkę,
ale piłka to nie pluszak, więc czekam na dzień
sportowy:)



Jakub Kraszewski 5c